NP:00047084

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3493/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica limpeza e roçagem do mato no entorno da
Lagoa do Jardim Amanda.

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo limpeza e roçagem da lagoa do Jardim Amanda, conforme foto  anexa:

Considerando as solicitações que este Vereador tem recebido dos moradores locais, acerca dos problemas causados
pelo mato alto na Lagoa do Jardim Amanda.

Considerando as inúmeras reclamações de moradores do bairro e diversos pedidos de esclarecimentos dos munícipes
sobre a limpeza da lagoa do Jardim Amanda, visto que a lagoa encontra-se com mato muito alto gerando proliferação
de animais peçonhentos e acúmulo de resíduos de materiais, e tal situação gera risco de enchentes nos períodos
chuvosos, fazendo-se necessário um conjunto de ações para recuperação e preservação do local.

Considerando ainda que após visita ao local constatamos a real necessidade de limpeza e manutenção da área.

Além disso, o local é um dos únicos pontos de lazer que a população pode usufruir no bairro e, por isso, é de extrema
importância que se encontre limpo e em condição de uso.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do departamento competente as providências necessárias visando
limpeza e roçagem na Lagoa, do Jardim Amanda.

Sala das Sessões 02 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 02 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br